
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144 Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .edu. i t  
 

 

 
 

 
                   

                        D E L I B E R A  n .  7 3  

                              D E L  0 3 / 0 2 / 2 0 2 2  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Baiguini Maria Docente  X 
Bianchi Eleonora Docente X   
Di Lello Donatella Docente X  
Dicandia Roberta Docente X  
Graziano Paola Docente X  
Manfreda Michela Docente  X 
Ponti Annalisa Docente X  
Moccia Irene ATA X  
Altavilla Antonia Genitori X  
Invernizzi Sabrina Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori  X  
Santoro Sergio Genitori X  
Pizzoccheri Aurora Studenti X  
Peressutti Lorenzo Studenti X  
Ravetti Sonia Studenti X  
Speroni Matteo Studenti  X 

 
 VISTO il punto n. 4 all’ordine del giorno; 
 TENUTO CONTO del calo della percentuale dei genitori che versano quanto richiesto. 
 VISTA la necessità di confermare la quota di € 130,00 anche in vista della potenziale integrazione 

con l’utile dell’“avanzo di amministrazione” 

D E L I B E R A 

l’approvazione ad unanimità riguardo al contributo scolastico con le seguenti finalità: 
1. Rimborso delle spese sostenute dall’Istituto per conto delle famiglie: 

- Assicurazione obbligatoria per gli alunni 
- Primo libretto delle giustificazioni 
- Stampati e modulistica utilizzati per gli alunni 
- Fotocopie per attività didattiche per la classe 
- Registro elettronico, quota parte delle licenze d’uso per i software gestionali 
- Quota parte spese per la sicurezza 

2. Spese per il funzionamento didattico: 

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.edu.it/


- Materiale di consumo per i laboratori 
- Acquisto testi e abbonamento riviste per i laboratori e discipline 
- Licenze d’uso per i software in uso per la didattica 
- Manutenzione attrezzature 

3. Spese di investimento: 
- Rinnovo delle innovazioni tecnologiche e dei laboratori 
- Spese di manutenzione (edilizia scolastica e piccola manutenzione per le parti non coperti 

dall’Ente proprietario) 
4. Attività progettuali: 

- Ampliamento dell’offerta culturale e formativa 
- Attività culturali aggiuntive 

 
 
 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  
              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                             CONSIGLIO D’ISTITUTO 
       (Prof.ssa Annalisa Ponti)                                              (Dott. Giuseppe Letizia)  
                                


	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO 
	D E L I B E R A

